
سینما و تلویزیون ۶

تلویزیون

یک شنبه 2۴   اسفند   1399
30  رجب 1۴۴2.شماره  20۶20

مسعود فراستی در برنامه »هفت«، 
درباره سریال »قورباغه« گفته که 
ایــن مجموعه جــزو آثـــاری است 
ــاره آن و به ویژه  که می توان درب
کارگردانی اش بحث کرد و اثر 
بدی نیست، اما در فیلم نامه آن مشکلاتی وجود دارد.

اسفند   26 از  جعفری  بهناز 
ــوم آذرشــهــر« ساخته  فیلم »س
پرده  روی  را  صفاری  کامبیز 
سینما خواهد داشت. این فیلم 
ــروه هنر و تجربه اکــران  در گ
می شود و طرح اصلی فیلم نامه آن بر اساس 

اتفاق واقعی نوشته شده است.

ــدی پـــس از طی  ــبـ ــر عـ ــبـ اکـ
کــردن دوران نقاهت بیماری 
کووید-19، برای ادامه بازی 
در سریال »روزهای آبی« جلوی 
دوربین رفته اســت. او مدتی 

پیش بر اثر ابتلا به این بیماری در بیمارستان 
بستری شد و تحت درمان بود.

مــحــمــدرضــا داوودنـــــــژاد در 
پورنگ«  عمو  »کلبه  مجموعه 
ــش مـــی کـــنـــد.  ــقـ ایــــفــــای نـ
شخصیت های این مجموعه با 
گریم حیوانات دیــده خواهند 

شد و بازیگرانی مانند رامین ناصرنصیر، فرهاد 
بشارتی و سوسن پرور در آن حضور دارند.

کاوه خداشناس نوروز امسال 
مسابقه »77 ساعت« را در مقام 
مجری، از شبکه آمــوزش روی 
آنتن خواهد داشــت. شهرزاد 
کمال زاده نیز به عنوان مجری 

در مسابقه حضور دارد و لیلا اوتــادی و رامتین 
خداپناهی از داوران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

شهاب حسینی در سری جدید 
ــوروز  »شکرستان« کــه ویــژه ن
ــده اســـت، بــه عنوان  تولید ش
راوی حضور ندارد و علی همت 
مومیوند روایــت آن را برعهده 
دارد. به گــزارش فارس ،این مجموعه هرشب 

ساعت 20:30 پخش خواهد شد.

سعید آقاخانی در سریال »نیسان 
ــر منوچهر هــادی بــازی  آبــی« اث
می کند. علاوه بر او، صبا از حضور 
احتمالی امیر جعفری، یکتا ناصر 
و بهناز جعفری، در این اثر که ابتدا 

قرار بود در قالب فیلم ساخته شود، خبر داده است.

 مائده کاشیان  

 قطعی شدن »پایتخت۷ « 
و بازگشت »دورهمی« از عید فطر 

 معاون سیما: انتخاب مجری »90« 
در اختیار مدیر شبکه است

معاون سیما در نشست خبری خود برنامه های 
تلویزیون در ایام نوروز را معرفی کرد.

به گــزارش ایسنا، حمید شاه آبــادی گفت: »در 
ــوروز 1۴00 بــا چند ســریــال جـــذاب همراه  نـ
مخاطبان هستیم؛ شبکه یک »نون. خ 3«، شبکه 
ــازی«، شبکه سه »لوتی« و شبکه پنج  دو »هم ب
»نوروز رنگی« را در نوروز پخش می کنند.« وی 
افـــزود: »شبکه نسیم هم »خندوانه« و برنامه 
»دست انداز« و چند برنامه دیگر را پخش می کند. 
شبکه امید »تخته سیاه« و شبکه دو هم »کلبه عمو 
پورنگ« را روی آنتن می برند. دو قسمت پایانی 
»پایتخت 6« هم در روزهــای پایانی سال پخش 

می شود.«
شاه آبادی درباره سریال های »الف ویژه« تلویزیون 
اظهار کرد: »سریال »سلمان فارسی« با جدیتی 
که از آقای میرباقری دیده ایم، طبق زمان بندی 
که بــرای آن تعیین شــده اســت، پیش مــی رود. 
این مجموعه در سال 1۴0۵ روی آنتن می رود 
و عوامل آن الان در شاهرود هستند. سریال 
»حضرت موسی)ع(« هم در مرحله بازنویسی 
فیلم نامه است. این برای سومین بار است که فیلم 
نامه این مجموعه بازنویسی می شود. فعلًا زمان 
دقیق شروع تصویربرداری آن را نمی توانم بگویم؛ 

چون پیش تولید را آغاز نکرده است.«

»پایتخت ۷« قطعی شد	 
معاون سیما درباره احتمال ساخت ادامه سریال 
برای  ما  »تصمیم  گفت:  »پایتخت«  تلویزیونی 
ساخت »پایتخت 7« جدی است؛ صحبت ها انجام 
شده و ما فقط به خاطر این که عجله ای نشود و 
فیلم  نامه به درستی نوشته شود، »پایتخت 7« 
را برای نوروز 1۴00 نداشتیم؛ چراکه برای ما 
محتوا و فیلم نامه بسیار مهم است.« معاون سیما 
همچنین دربــاره حذف مجری برخی برنامه ها 
گفت: »ما نمی توانیم روی خطای آنتن بی تفاوت 
باشیم؛ وقتی مجری خطا کند، پس از آنتن محروم 
می شود. حرف اصلی ما این است که مجری در 

لحظه باید رفتار مناسب از خود نشان دهد.«

»90« برمی گردد؟	 
شاه آبادی درباره تولید و پخش سری جدید برنامه 
»دورهمی« نیز خاطر نشان کرد: »سری جدید 
»دورهمی« را از عید فطر روی آنتن خواهیم برد و 
روی محتوای آن کار می کنیم تا با تغییرات جدید 
پخش شود.« معاون سیما در پاسخ به پرسشی 
دربــاره احتمال بازگشت برنامه »90« به آنتن 
تلویزیون گفت: »»نود« برنامه خوب و پربیننده ای 
بود و ما تمایل داریــم این برنامه کار خودش را 
داشته باشد اما طبیعی است که انتخاب مجری 
و موضوعاتی از این دست، در اختیارات مدیر 
شبکه است. پیش از حضور من درباره جابه جایی 
مجری و اتفاقاتی از این دست تصمیماتی گرفته 
شده، اگر ان شاءا... در این حوزه شاهد اتفاقات 
روبه جلویی باشیم می توانیم برای این موضوع 
برنامه ریزی هم داشته باشیم، اما برای این کار 
نیازمند زمان و برنامه ریزی های بهتر و اقدامات 

پیشروانه هستیم.«

یکی از سریال های محبوب تلویزیون، مجموعه 
»دودکش« به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
است که اولین بار نوروز سال 92، از شبکه یک 
پخش شد. بهنام تشکر و هومن برق نورد که 
با سریال »دزد و پلیس« به عنوان زوج کمدی 
در کنار یکدیگر قرار گرفته بودند، بار دیگر با 
نقش های متفاوتی در این مجموعه حضور  
بــار کمدی سریال  یافتند و سهم مهمی در 
داشتند. استقبال از ایــن ســریــال، آن را به 
فصل دوم کشاند و سال 9۵، فصل دوم این 
مجموعه با نام »پادری« روی آنتن رفت. فصل 
سوم این سریال اکنون پس از گذشت چهار 
ســال به کارگردانی بــرزو نیک نژاد در حال 
ساخت است. به بهانه ساخت ادامه این سریال 
و بازپخش فصل اول آن، دربــاره زوج کمدی 
بهنام تشکر و هومن برق نورد نوشته ایم که در 

ادامه می خوانید.

زوج کمدی محبوب در »دزد و پلیس«	 
هومن برق نورد و بهنام تشکر، اولین بار در سریال 
»دزد و پلیس« ساخته سعید آقاخانی دیده شدند. 
این سریال سال 91 ساخته شد و ماجرای نفوذ 
مامور مخفی پلیس با بازی بهنام تشکر را به یک 
باند قاچاق مواد مخدر روایت می کرد. این مامور 
طی اتفاقاتی با یک خلافکار به نام »داود« که نقش 
او را هومن برق نورد ایفا می کرد، آشنا می شود 
و ماجراهای بامزه ای در قصه اتفاق می افتد. 
بهنام تشکر و هومن برق نورد انتخاب های بسیار 
خوبی برای نقش خود بودند. چهره بهنام تشکر، 
لحن خاص او در نقش »ناصر« خلافکار جدی، 

بداخلاق و باهوش که بعدا متوجه می شدیم 
هویت جعلی دارد و مامور پلیس است و البته 
تضاد ظاهری او با هومن برق نورد، آن ها را تبدیل 
به زوج کمدی بامزه و جذابی کرد. برق نورد در 
نقش »داود« خلافکار ساده لوح و بی دست وپا، 
بازی متفاوتی داشت و لحن متفاوت او هم باعث 
شد، این شخصیت کاراکتر بامزه ای از آب درآید. 
به این ترتیب برق نورد و تشکر به عنوان یکی 
از زوج هــای موفق کمدی در تلویزیون معرفی 

شدند.

حضور دوباره در کنار هم	 
هومن برق نورد و بهنام تشکر پیش از سریال 
»دزد و پلیس«، سال 90 در مجموعه محبوب 
»ساختمان پزشکان« نیز با یکدیگر همبازی 
شده بودند، اما در آن سریال تنها همبازی 
بودند و در مجموعه »دزد و پلیس« بود که به 
عنوان »زوج کمدی« دیــده شدند. آن هــا در 
نقش »داود« و »ناصر« مکمل یکدیگر بودند و 
پاسکاری های جذابی با یکدیگر داشتند. پس 

از سریال سعید آقاخانی، محمدحسین لطیفی 
و مسعود ده نمکی در سریال »دودکش« و فیلم 
»زندانی ها« از این دو بازیگر به عنوان زوج 
کمدی استفاده کردند و این زوج در تلویزیون 

و سپس سینما تکرار شدند.

استفاده متفاوت از زوج کمدی تکراری	 
محمدحسین لطیفی در سریال »دودکش«، 
استفاده بسیار خوبی از این زوج کمدی کرد و 
با نقش های متفاوتی که به آن ها سپرد، اجازه 
نــداد آن هــا به تکرار بیفتند. هومن برق نورد 
در این سریال نقش پدر شریف و زحمتکش 
یک خانواده را بازی کرد که کاملا با »داود« 
متفاوت بود. علاوه بر ویژگی های ظاهری و 
شخصیتی، بازی برق نورد نیز کاملا با بازی 
او در سریال »دزد و پلیس« متفاوت بود. بهنام 
تشکر هم با کاراکتر »نــصــرت« نقش بسیار 
متفاوتی داشــت. او به عنوان دامــاد خانواده 
»مشتاق«، مردی فرصت طلب و سودجو بود 
که بــرای حل مشکلات مالی خــانــواده خود 

تلاشی نمی کرد و با برادر همسر خود »فیروز« 
رقابت می کرد. کل کل های این دو شخصیت 
و رقابت آن ها با هم که درست در نقطه مقابل 
یکدیگر قرار داشتند، لحظات کمدی زیادی 
در سریال به وجود می آورد. قصه »دودکش« با 
حضور بازیگران اصلی این سریال در فصل دوم 
این مجموعه با نام جدید »پادری« ادامه یافت. 
استفاده جدید از زوج کمدی هومن برق نورد 
و بهنام تشکر در »دودکــش« و »پــادری« باعث 
شد این دو بازیگر حضور متفاوت و موفقی در 

سریال داشته باشند.

تکرار ناموفق در »زندانی ها«	 
ایــن زوج کمدی پس از تجربه موفق حضور 
ــال 97 در فیلم  در ســریــال »دودکــــش«، س
»زندانی ها« به کارگردانی مسعود ده نمکی 
تکرار شدند. هومن برق نورد و بهنام تشکر 
در این فیلم نقش دو خلافکار و زندانی را ایفا 
کردند که شباهت زیادی به کاراکترهای آنان 
در مجموعه »دزد و پلیس« داشت. این بار هم 
هومن برق نورد شخصیت کم هوش و ساده ای 
بود و بهنام تشکر برخلاف او جدی و زرنگ تر 
بــود. برق نورد در این فیلم کاملا خــودش را 
تکرار کرد و بازی او مشابه بازی اش در سریال 
آقاخانی بود. بهنام تشکر هم دست کمی از او 
نداشت و این بازیگر نیز بازی متفاوتی در نقش 
»بیژن« از خود به نمایش نگذاشت. بنابراین 
پس از سه سریال »دزد و پلیس«، »دودکش« 
و »پادری«، فیلم سینمایی »زندانی ها« تجربه 
ناموفقی در کارنامه این دو بازیگر بود. اکنون 
پس از گذشت دو سال از این تجربه، حضور 
دوباره آن ها در سریال »دودکش 2« می تواند 
بار دیگر این زوج کمدی را احیا کند و موفقیت 

آن ها تکرار شود.

رکوردشکنی »آواتار« با اکران مجدد
با اکران مجدد »آواتار« در چین این فیلم 
بار دیگر با عبور از  »انتقام جویان: آخر 
ــازی« در صــدر جــدول پرفروش ترین  ب

های تاریخ سینما قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، »آواتار« ساخته جیمز 
کامرون تا پیش از اکران »انتقام جویان: 
آخــر بــازی« در ســال 2019 با فروش 
2.789 میلیارد دلار به مدت یک دهه، 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما بود اما 
فیلم ابرقهرمانی »انتقام جویان: آخر 
بازی« با شکستن این رکورد و رسیدن 

به فروش جهانی 2.790 میلیارد دلار 
و با اختلاف اندک این عنوان را تصاحب 

کرد.
ــار« که از جمعه در  با اکــران مجدد »آوات
چین آغاز شده، این فیلم توانست 3.۵ 
میلیون دلار دیگر به فروش خود اضافه 
کند و پیش بینی می شود این فیلم تا 
پایان تعطیلات آخر هفته باز هم گوی 
»انتقام  قسمت   آخــریــن  از  را  سبقت 

جویان« برباید.
در طول تمام ادوار سینما تاکنون تنها 

پنج فیلم موفق به فــروش  بیش از دو 
میلیارد دلار شده اند که سه فیلم دیگر 
به ترتیب »تایتانیک« با 2.187 میلیون 
دلار، »جنگ ستارگان: نیرو برمی خیزد« 
با 2.068 میلیارد دلار و »انتقام جویان: 
جنگ ابدیت« با 2.0۴8 میلیارد دلار 

هستند.
فیلم های  پرفروش ترین  فهرست  در 
تاریخ سینما با احتساب تــورم، »بر باد 
رفته« محصول 1939 با فروش 3.728 
میلیارد دلار در جایگاه نخست قرار دارد.

رکوردزنی چین در ساخت سینما

چین در دو ماه نخست سال 2021 بیش از  
دو هزار پرده به سینماهایش افزود و رکوردی 

دست نیافتنی در این زمینه ثبت کرد.
به گزارش خبرآنلاین، آن طور که مرکز ملی 
فیلم چین اعلام کرده  ، در دو ماه نخست سال 
2021 بیش از دو هزار سالن سینما در این 
کشور ساخته شده است. این در حالی است 
که شیوع کرونا آینده سینما را در هاله ای از 
ابهام فرو برده است. چین سال گذشته به 
لطف شیوع بیماری کووید 19 برای نخستین 
بار آمریکای شمالی را پشت سر گذاشت و به 

بزرگ ترین بازار سینمای جهان تبدیل شد.
تا این جای کار به نظر می رسد که چین در 
سال 2021 نیز جایگاه بــزرگ ترین بازار 
سینمای جهان را حفظ کند. در حالی که 
فــروش سینماهای چین در دو ماه نخست 
ــال  دو میلیارد دلار بیشتر شــده است،  س
گیشه آمریکای شمالی تا پایان فوریه به 1۵0 

میلیون دلار هم نرسیده است.
با بیش از دو هزار پرده ای که به سینماهای چین 
اضافه شده، تعداد سالن های سینمای این 

کشور به 77 هزار و 769 سالن رسیده است.


